eisdem redditibus sive proventibus sub condicionibus infra scriptis: | 
venerabiles dominos Halberstadensis, Merseburgensis, Brandeburgensis 
ecclesiarum episcopos, fratres | nostros dominum Conradum marchionem 
et predictum dominum Heinricum marchionem illustres, et fratru- | elem 
nostrum dilectum dominum Johannem marchionem, comitem Albertum 
de Anehalt et | comitem Bernardum de Anehalt illustres; comitem Mei- 
nerum de Sladum, comitem | Heinricum de Honstein, comitem Burchar- 
dum de Lindow, dominum de Helderun- | ge, nobiles; dominum Theo- 
dericum et suum filium dominum F'rredericum dictos de Torgow, | domi- 
num Ottonem de Ylburg, dominum Wiboldum de Forste, dominum 
Theoderi- | cum de Kercow, dominum Berteramnum de Benz et domi- 
num Berteramnum de Ste- | geliz. Quod si in termino memorato prefati 
proventus sive redditus pre | dicte domine assignati et dati sive exeo- 
luti non fuerint, cum conpromisso- | ribus nostris civitati Brandeburg. 
nos ad obstagium presentabimus, postquam | requisiti fuerimus infra 
mensem; in eadem tam diu continue manentes, | donec prefate domine 
de premissis redditibus ad plenum fuerit satisfactum. Nichilo- | minus 
episcopus Halberstadensis et comes M. de Sladum intrabunt Halberstat, 
et comes H. de | Honstein et dominus de Helderunge se Nordhusen pre- 
sentabunt, ob- | stagium facientes. In predietorum omnium euidentiam 
pleniorem | presentes litteras conscribi iussimus et sigillorum nostrorum 
appensionibus | communiri. Acta sunt hec, et data, Nurenberg, Anno 
domini M® | cc® Ixxxx viij. Sexto Kalendas Decembris. 

Die beiden Siegel hängen. Der Brief ift fehr ſchlecht gefchrieben. 
(Angeführt auf Seite 16 Anm. 6.) 

3. 

1299, 19 Mai. 

(GGaus⸗, Hof- unb Staatsarchiv Wien.) 

Albertus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, Vniuersis Sa- 
eri Romani Imperij fidelibus Imperpe- | tuum. Dum Sacri Imperij Prin- 
cipum, per quos idem Imperium tanquam Bases egregias sustentatur, in 
hijs que perti- | nerit ad Regiam maiestatem, peticiones et vota pij fauo- 
ris applausu eomplectimtr,, Regalis ezdellencie decus attellimus, | et 
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eosdem Principes ad denocionem Imperij feruencius exeitamus. Noue- 
rint igitur presentis etatis homines et future, | Quod nos pure fidei ac 
preclara deuocionis insignia, quibus Illustres Otto, Ludwicus et Heinri- 
cus Duces Karinthie, | Comites Tyrolis et Goricie, Aquilegiensis, Triden- 
tinensis et Brixinensis Ecolesiaram Aduocati, Principes et Sororij nostri | 
Karissimi, Nos et Romanum Imperium venerantur, claro nostre mentis 
intuitu limpidius intuentes, Ipsos de Ducatu Ka- | rinthie, et quemlibet 
eorum in solidum, de quo clare recordacionis dominus Rudolfus Roma- 
norum Rex, predeces | sor et Genitor noster Karissimus, Recolende me- 

morie quondam Meinhardum Ducem Karinthie, Patrem ipsorum , simili- 

ter | inuestiuit, cum omnibus suis jurjbus, jurisdiccionibus, possessioni- 
bus, et pertinencijs quibuscumque, Et generaliter | de omnibus feodis et 

bonis feodalibus, que ijdem Duces et Comites habere, tenere et possidere 
a nobis et Imperio | dinoscuntur, Ceptro nostro Regio inuestiuimus, ad- 
hibitis sollempnitatibus debitis et consuetis. In cuius rei euidens | testi- 
monium , et memoriam sempiternam, presens Scoriptum exinde conscribi 

et Sigillo maiestatis nostre Regie iussimus | communiri. Actum et Datum 
Spire, xiiij Kalen. Junij, xij Indiccione; Anno domini M®, CC. Nona- 
gesimo Nono, | Regni voro nostri Anno Primo; | 

Das Siegel hängt umverfehrt; der Brief ift ſchön gefchrieben. 
(Angeführt auf Seite 18 Anm. 1.) 

4. 

1300, 7 Heumonat. 

(Abſchrift aus dem Insbrucker Archiv: Mittheilung von Böhmer.) 

Nos Gerhardus dei gracia sanote Maguntine sedis archiepiscopus, sa- 
eri imperii per Germaniam archicancellarius, et nos Petrus Basiliensis, 
Eberwinus Wormaciensis et Syfridus Curiensis episcopi, neenon Lude- 
wicus de Ostingen , Burchardus de Hohenberch, Eberhardus de Katzen- 
ellenbogen, Georius comes Irsutus et Rudolfus de Werdenberch comi- 
tes, recognoscimus publice profitentes et ad cunctorum, quos oportunum 
nosce fuerit, noticiam volumus pervenire: Quod serenissimo domino nos- 
tro Alberto Romanorum rege semper augusto, anno domini Millesimo 

trecentesimo, Maguntie, feria quinta post octavam beatorum Petri et 
Pauli apostolorum, in domo fratrum Predicatorum pro tribunali sedente, 
nobis ibidem presentialiter constitutis, spectabili viro Johanni comiti 
Haynonie, communi procerum curie ao aliorum astancium dictante, ap- 
probante et concurrente sententia, comitatus Holandie et Selandie ao 
terra Frisie cum iuribus et, pertinenciis eorundem abiudicati sentencia- 
liter extiterunt‘, ac adiudicati et addicti dieto domino nostro regi et im- 
perio sunt per sententiam procerum et astantium predietorum; Et quia 
idem Johannes comes, abiudioatione huiusmodi nou obstante, de memo- 
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ratis comitatibus Holandio at Selendie terrague Frikie, in robeallionig spir 
situ perseverans, in prefati domini nostri rpgis ot imperii inris iniariam 
se presumptuöse et indebite intromittit, per eundem dominum nostrum 
regem, prefatorum proeerum et astencium approbante et applaudente 
caterva, prosoriptionis sententia extitit innodatus. In premissorum testi- 
monium evidens et cautelam sigilla nostra presentibus sunt appensa. Da- 
tum anno, loco et die prenotatis.